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UPOZORNĚNÍ
Změna ve vyplácení ná-
hrad za karantény
	 V souvislosti s novelou zákoníku prá-
ce (ve znění zákona č. 326/2009) upo-
zorňujeme na změny týkající se náhrad 
mezd v případě karantény. S  platností 
od 24. září 2009 již náhrada za první tři 
dny nepřítomnosti v těchto případech 
nenáleží. 
	 V  reakci na  tuto skutečnost jsme 
uvolnili nový legislativní update STEREO 
verze 17.08 s upravenými parametry.
	 V  programu DUEL 5.2 legislativní 
parametry upravíte v agendě Mzdy/ Na-
stavení mezd/ Záhrady mezd za DPN 
velmi snadno kopií stávajícího záznamu 
pro 1. 1. 2009 a to tak, že: 

•	 Datum platnosti nového zázna-
mu nastavíte na 24. 9. 2009 

	
•	 údaj Karanténa v oddíle 

1.  Pásmo změníte z původ-
ní hodnoty na 0%.

	

	 Kopii záznamu provedete nejsnáze 
pomocí kombinace kláves Ctrl+Shift+N.

	 Všem uživatelům modulu Mzdy 
důrazně doporučujeme, aby se s novou 
legislativou seznámili. 
	 Na naše internetové stránky www.
jezeksw.cz jsme umístili nejen odkazy 
na  aktualizované znění zákona, ale 
také podrobný návod, jak postupovat při 
zpracování příslušných nepřítomností.

STEREO a DUEL
	 Protože v  dnešní složité době mnozí 
z  nás řeší otázky, jak nejlépe optimalizovat 
náklady svých firem, připravili jsme pro 
STEREO nový modul s  názvem Analýzy. 
Tato část programu je již dle svého názvu 
určena k  provádění rozboru ekonomických 
ukazatelů firmy. Slouží pro detailnější rozkrytí 
nákladů a výnosů veškerých činností firmy 
a  disponuje dalšími užitečnými výstupy, díky 
nimž budete moci zjistit způsob pro snížení 
nákladů nebo naopak zvýšení výnosů jednot-
livých činností. Program DUEL bude doplněn 
o  tuto funkčnost také, a  to prostřednictvím 
speciálních reportů.

Nový modul Analýzy bude v rámci ugrade 
STEREO 2010 nabízen s výrazným ce-
novým zvýhodněním oproti jeho budoucí 
standardní ceně při samostatném nákupu.

	 Jsme přesvědčeni, že investice vložená 
do aktualizace programu se všem uživate-
lům vrátí, neboť nejen Analýzy, ale i ostatní 
rozšiřující funkce nabízí možnost zajištění 
přesnějšího náhledu do toku financí v rámci 
společnosti a tím k vedení možných úspor.
	 Seznam nových funkcí v připravovaných 
verzích bude zveřejněn v následujícím čísle 
našich novin, jejichž přílohou bude i samotná 
objednávka upgrade. Předpokládaný termín 
rozesílání nabídky upgrade je plánován 
zhruba na  polovinu měsíce října, a  proto 
bychom vám doporučili v této době věnovat 
větší pozornost obdržené poště.

	 Upgrade 2010 bude podstatný rozhodně 
pro uživatele, kteří vlastní modul Majetek, 
neboť v něm bude doplněna možnost tvorby 
mimořádných odpisů z protikrizového balíč-
ku. Také dojde ke změnám v rámci modulu 
Mzdy, kde je již schválena možnost výběru 
sazeb sociálního pojistného a vyšší daňové 
zvýhodnění na vyživované děti. V  projedná-
vání, a to nejen v rámci úsporného balíčku, 
je uvedena např. změna sazeb daně pro 
zaměstnance s vyššími příjmy, úpravy sazeb 
DPH, vyplácení náhrad za dočasnou pracov-
ní neschopnost za kalendářní dny (nikoli tedy 
jako nyní za  pracovní dny) a  také zrušení 
maximálního vyměřovacího základu. 
	 Podobných změn v  rámci vládních 
opatření, které se dotknou účetních pro-
gramů STEREO a DUEL, bude pravděpo-
dobně mnoho.

Školení
	 Na legislativní změny budeme samozřej-
mě reagovat nejen v  samotné nové verzi 
programu, ale také nabídneme v  průběhu 
listopadu našim uživatelům již tradiční semi-
nář shrnující připravované úpravy zákonných 
norem se zaměřením na  jejich praktické 
dopady. 
	 Přesný termín konání bude zveřejněn 
v  dostatečném předstihu, aby měli všichni 
zájemci dostatek času pro naplánování účasti 
na tomto kurzu. Podrobné informace budou 
uvedeny v příštím čísle našich novin, na in-
ternetových stránkách naší firmy a rozhodně 
budou také rozeslány všem registrovaným 
uživatelům formou hromadného e-mailu.

Upgrade 2010
	 V současné době pokračují práce na vývoji obou našich programů, abychom vám v lednu 
příštího roku mohli nabídnout upgrade, jenž bude reagovat na legislativní novinky, kterých 
vzhledem k připravovanému úspornému balíčku nebude jistě málo. Také vám bude více 
usnadňovat vaši práci a umožňovat lepší kontrolu nad průběhem financí, zásob apod. ve vaší 
organizaci.
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	 Základní vlastností celého aparátu je 
možnost zpracování všech sestav i za uza-
vřená období bez nutnosti vracet účetní 
závěrku. Lze tak snadno porovnávat aktuální 
hodnoty s hodnotami z předchozích let nebo 
zjišťovat výsledky za delší období.
	 Další novinkou je možnost zpracování 
výstupů (např. rozvah a výsledovek) s ome-
zením na  libovolnou kombinaci vybraných 
účtů, středisek, výkonů, zakázek a firem. Tím 
je umožněno např. sledování nákladů a výno-
sů na určitou zakázku v členění dle zvolených 
středisek nebo vyhodnocení vybraných účtů 
v rámci obchodování se skupinou firem. Zvo-
lené nastavení lze pojmenovat a uložit a tuto 
složenou podmínku kdykoli později snadno 
vyvolat pro opětovné použití.

	 Za zmínku jistě stojí také rozpracování 
různých variant většiny sestav, k  dispozici 
jsou dílčí mezisoučty (za  S, V  a  Z) nebo 
celkové kumulace, můžeme si zvolit, zda 
budeme chtít sestavu podrobnou (SUAU), 
stručnější (SU) nebo jen přehled součtů.

	 Export dat umožní jejich následné zpra-
cování v dalších aplikacích, např. v MS Excel 
lze velmi snadno vytvořit grafy ukazující 
náklady a  výnosy v  jednotlivých měsících 
nebo vývoj celkového zisku. Ve spolupráci 
s vhodnou podmínkou (viz výše) tak dostá-
vají výstupy z účetních dat mnohem vyšší 
vypovídací a prezentační hodnotu.
	 Zcela nové možnosti, které ocení zejmé-
na pokročilejší uživatelé, dále přináší tvorba 
vlastních výkazů, jež podporují i práci s kon-
stantami, násobením, dělením a  vnořené 
závorky. Lze tak nadefinovat algoritmy, které 
vypočítají nejrůznější analytické ukazatele, 
od  jednoduchých (jako je rentabilita nebo 
ziskovost) až po pokročilé (nejrůznější indexy 
nebo např. Altman Z skóre).
	 Myšlenka na  vytvoření nějakého "nad-
stavbového" analytického modulu v  nás 
zrála už delší čas. Navíc v průběhu letošního 
roku nebývalou měrou vzrostly požadavky 
na zákaznické úpravy sestav a zpracování 
individuálních podprogramů.  Věříme proto, 
že právě s novou verzí je ten nejlepší čas 
na  poskytnutí výkonného nástroje, který 
umožní účinně reagovat na tolik zmiňovanou 
"ekonomickou krizi". Pokud se s  využitím 
tohoto modulu podaří redukovat náklady, 

odhalit rezervy ve výnosech nebo včas učinit 
opatření proti nežádoucímu vývoji zisku, jistě 
se jeho pořízení vyplatí.

Přehled vlastností:
1.	 Zpracovávají se i data z uzavřených 

období.
2.	 Možnost omezení vstupu libovolným 

výběrem účtů, středisek, zakázek a  fi-
rem.

3.	 Výsledovky v nejrůznějších podobách 
(více než 50 variant výsledovek, včetně 
cross-tables).

4.	 Sledování vývoje zisku v zadaném 
období.

5.	 Rozvahy v několika variantách.
6.	 Export dat, následně snadná možnost 

tvorby grafů v Excelu.
7.	 Neomezené množství vlastních výkazů 

s novými funkcemi.

	 Bližší informace vám přineseme v  no-
vinách, které budou věnovány speciálně 
upgrade pro příští rok. Nový modul budeme 
samozřejmě zvýšenou měrou prezentovat 
i  při předvedení nové verze v lednu 2010.

Nový modul ANALÝZY
	 V dnešní době jsou na majitele firem a manažery kladeny opravdu veliké nároky. Aby se dokázali odpovědně a správně rozhodnout, 
potřebují nástroje, které jim poskytnou dostatečně kvalitní podklady. Proto připravujeme do nové verze programu STEREO speciální modul 
s řadou výstupů, které doposud v programu chyběly. Jeho pracovní název je Analýzy a bude zapracován pod modulem Účetnictví.

Do skladu i na cesty… 
Přenosné paměťové čtečky čárových kódů pro DUEL
Vedete skladové hospodářství a chcete zefektivnit svou práci? Nabízíme Vám novinku v podobě doplňkové 
aplikace k programu DUEL umožňující obousměrnou komunikaci s přenosnými paměťovými čtečkami čárových 
kódů. Aplikace je přizpůsobitelná individuálním potřebám vaší firmy.

Snižte pomocí čteček chybovost při zadávání dat a zvyšte efektivitu své práce. Je to snadné.
Pokud máte zájem o více informací, můžete nás kontaktovat na telefonním čísle 487 522 864.
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Jedním z příkladů, kterými můžeme toto tvr-
zení doložit, je naše přistoupení k Deklaraci 
o společném postupu v oblasti elektronické 
fakturace. Na základě tohoto dokumentu se 
přední výrobci ekonomických a  informač-
ních systémů zavazují do svých programů 
zapracovat podporu jednotného formátu 
elektronických faktur (ISDOC), které potom 
bude možno mezi těmito systémy snadno 
vyměňovat.

	 Vzhledem k  tomu, že daňový doklad 
ISDOC je vystaven v  souladu s  §26 odst. 
4 zákona o dani z přidané hodnoty, mohou 
elektronické faktury v  tomto formátu úplně 
nahradit jejich papírovou formu. V praxi to 
znamená, že lze vystavit a např. e-mailem 
zaslat pouze datový soubor a  není nutné 
příslušnou fakturu tisknout a zasílat poštou.
	 Obě zúčastněné strany mají zaručeno, 
že s obsahem nelze manipulovat - pravost 
a  neporušenost dokumentu lze snadno 
ověřit nástrojem ISDOCReader. Pomocí to-
hoto programu můžeme také fakturu převést 
do  vizuální podoby a  případně vytisknout 
- elektronické doklady tak mohou přijímat 
i  uživatelé, kteří nemají systém s  přímou 
podporou importu dat.
V  současné době máme pro elektronické 
faktury v programu STEREO vyřešen export 
a  digitální podepisování, na  importu ještě 
pracujeme. Každopádně upgrade na novou 
verzi pro rok 2010 bude standardně obsa-
hovat všechny plnohodnotné funkce tak, 
aby i import dokladů probíhal "na zmáčknutí 
tlačítka" a nebylo nutné je přepisovat. 

Elektronické faktury ISDOC
	 Naše firma samozřejmě podporuje rozvoj a používání informačních technologií, které by 
měly svým uživatelům přinášet úsporu času, námahy i finančních prostředků. 

	 Věříme, že elektronická fakturace vý-
razně urychlí zpracování dokladů, sníží 
chybovost a pomůže ušetřit náklady na tisk 
a následně i  na poštovné. Díky avizované 
podpoře ze strany dodavatelů software může 
výměna digitálních dokumentů překročit 
experimentální testování a v nejbližší době 
bude připravena k masivnímu používání.
	 Více informací o  tomto elektronickém 
formátu můžete nalézt na stránkách www.
isdoc.cz.

Přechod na DUEL
	 Chystáte se přejít nebo jste alespoň 
uvažovali o přechodu na ekonomický systém 
DUEL? Pokud ano, je tento článek věnovaný 
přímo vám.
	 Přechod na nový účetní systém s sebou 
obvykle přináší spoustu nepříjemností spoje-
ných s převodem dat ze stávajícího programu 
a zaškolením obsluhy. Z procesu přechodu 
se stává běh na dlouhou trať, se kterým je 
nutné počítat a dobře se na něj připravit.
Vlastní přechod na DUEL lze rozdělit do ně-
kolika fází.

Analýza
Doporučujeme důkladně zvážit na kolika 
PC a v  jakém rozsahu budete program 
využívat. Díky flexibilitě licencování 
programu DUEL můžete ušetřit náklady 
na  jeho pořízení a  následný meziroční 
upgrade.

Předvedení programu
Pokud si nebudete jisti, zda je pro vás 
ekonomický systém DUEL vhodný, není 
nic jednoduššího, než se s námi spojit 
a domluvit si osobní schůzku v sídle naší 
firmy a shlédnout prezentaci programu, 
popřípadě se zeptat na věci, které vám 
nejsou zcela jasné.

Zaškolení obsluhy
Na podzim jsme pro vás připravili další 
sérii školení týkajících se programu 
DUEL, která jsou zaměřena i na úplné 
začátečníky.

Převod dat
Jestliže jsou stávající data rozsáhlá a je-
jich přepisování do nového programu by 
bylo zdlouhavé, nabízíme široké spekt-
rum služeb včetně možnosti převodu dat.

Nasazení do provozu 
Samotné nasazení programu do provozu 
na více počítačích v síti není vždy jed-
noduché a je potřeba počítat s možnými 
komplikacemi. Abychom vám ušetřili sta-
rosti, nabízíme speciální službu „Firemní 
řešení“, při kterém Vám nainstalujeme 
ekonomický systém v  požadovaném 
rozsahu a provedeme úvodní zaškolení 
obsluhy.

Závěr
	 Pokud máte v plánu přejít na ekonomický 
systém DUEL, je nejvyšší čas začít podnikat 
patřičné kroky. Více informací vám rádi 
sdělíme na telefonním čísle 487 522 864.
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Preventivní prohlídky
	 Vzhledem k úspěšnosti naší služby po-
skytované pod původním názvem „letní pre-
ventivní prohlídka“, jsme se rozhodli nabízet 
ji nadále i po skončení letního období. Jedná 
se o individuální konzultaci ať v sídle firmy 
Ježek software s.r.o. nebo u uživatele, kdy 
jsou prováděny základní kontroly hardware, 
síťového nastavení a jednotlivých modulů.
	 Veškerá zjištění jsou na  závěr prove-
dené prohlídky zaznamenána do protokolu 
s  vyhodnocením. Součástí protokolu, který 
je předáván v  jedné kopii uživateli, jsou 
ipřípadná doporučení dalších postupů práce 
v  programu.
	 Preventivní prohlídka je vhodná například 
v době převodu dat, aby nebyly přenášeny 
při upgrade případné nesrovnalosti a chyby 
do nové verze programu.

Poznámka: Objednávky preventivních 
prohlídek jsou vyřizovány vždy s ohle-
dem na aktuální vytížení techniků naše-
ho oddělení péče o zákazníky.

Vzdálená správa
	 Větší množství uživatelů již také využilo 
novinky v námi poskytovaných službách a to 
vzdálené správy prostřednictvím internetu. 
Tato služba umožňuje řešit problémy přímo 
na počítači uživatele bez fyzické přítomnosti 
technika v sídle klienta, nebo uživatele v sídle 
firmy Ježek software s.r.o.
	 Využití této služby může být například 
v  případech instalací námi nabízených pro-
gramů, kdy není potřeba stálý telefonický 
kontakt s uživatelem. Vzdálenou správu však 
může technik použít v situaci, kdy je nutno 
nahlédnout přímo do  dat klienta, aby bylo 

možno identifikovat problém. Při takovémto 
zásahu je vhodný stálý telefonický kontakt 
s  uživatelem, aby mohly být objasňovány 
jednotlivé kroky vedoucí k vyřešení nesrov-
nalostí.
	 Program, který umožňuje vzdálenou 
správu, generuje pro každé spojení unikátní 
heslo a nelze tedy spojení provést bez vě-
domí uživatele.
	 V  současné době je vzdálená správa 
nejen nabízena pro provedení instalace, 
update či upgrade programů a  standardní 
hotline prováděný na datech klienta, ale již 
jsme jejím prostřednictvím provedli i několik 
školení uživatelů v rámci jednotlivých modulů 
našich programů.

UPOZORNĚNÍ: Přesnější cenové pod-
mínky obou výše uvedených služeb 
naleznete na našich internetových strán-
kách www.jezeksw.cz v sekci Podpora.

Obsah poskytovaných 
služeb
	 Oddělení péče o zákazníky, které je naší 
firmou provozováno, od uvedení programu 
STEREO na trh za dobu své existence ob-
sloužilo desítky tisíc uživatelů. Pomoc, které 
se uživatelům dostalo, probíhala nejen v  ro-
vině telefonické, ale také korespondenční 
formou (dříve dopisy a faxy, dnes v převážné 
většině e-maily).  
	 Jaké objemy dotazů musí pracovníci 
tohoto oddělení zvládnout, je snadné si 
představit, přesto k tomuto tématu uvádíme 
několik čísel. Ačkoli rok 2009 ještě zdaleka 
neskončil, bylo dosud uskutečněno:
•	 16.264 příchozích i odchozích hovorů, 
•	 naši pracovníci odpověděli na  1.564 

e-mailů, 

•	 bylo přezkoumáno 78 datových záloh, 
•	 připočteme-li k  této „porci“ ještě 86 

výjezdů našich techniků k  jednotlivým 
klientům, můžeme na  vykonanou práci 
pohlížet s oprávněnou hrdostí.

	 I přes zde uvedená čísla se vždy najdou 
uživatelé, kteří mají k naší práci připomínky 
(např. k dostupnosti) a my se proto snažíme 
naše služby stále zlepšovat a  rozšiřovat. 
Výsledkem této snahy je například zřízení 
institutu vzdálené správy, kterou dnes může 
každý uživatel programů STEREO i DUEL 
využít pro kontrolu dat, změnu nastavení 
systému, či vyhledání problematických zá-
znamů. 
	 Jednou z podmínek dostupnosti služeb 
je jejich jednoznačné definování a rozdělení. 
Služby lze rozdělit do dvou základních kate-
gorií. Nabízíme:

A.	 Bezplatné služby prováděné na  zá-
kladě licenčního ujednání (smlouvy), 
které jsou poskytovány vždy na  rok 
uživatelům aktuálních verzí programů 
STEREO a DUEL. 

	 Jedná se o  telefonickou a  písemnou 
podporu při řešení běžných provozních 
situací. Součástí této podpory je vydávání 
novin a dalších tiskových materiálů, které 
našim uživatelům pravidelně rozesílá-
me a v poslední době lze do  této části 
podpory zahrnout rovněž automatické 
rozesílání informačních e-mailů na téma 
„Víte že…“ 

B.	 Placené služby prováděné vždy 
na základě aktuální dohody mezi naší 
firmou a uživateli programů STEREO 
a DUEL. 

	 Do  této kategorie služeb patří zejména 
výjezdy techniků na individuální školení, 
servisní zásahy a  instalace programů. 
Dále hromadná školení (výuka práce 
s  programy i legislativní školení) a  v  po-
slední době také zmíněná služba Vzdá-
lené správy. 

	 Vzhledem k aktuální situaci na trhu je ze 
strany vás uživatelů stále větší tlak na kvalitu 
a obsah poskytovaných služeb, což akcep-
tujeme. 
	 V  souvislosti s  tímto trendem budeme 
od počátku nového roku, respektive od data 
vydání nové verze programu, přesně trvat 
na dodržování výše uvedeného rozsahu bez-
platných služeb a to zejména při poskytování 
telefonických konzultací. 
	 V  souvislosti s  tím budeme důrazně 
požadovat prokazování identity volajících 
uživatelů pomocí registračního čísla pro 
ověření nároku na využívanou službu.
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